
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 

INSTITUTO DE PSICOLOGIA  
                       Sala 2C34 – Campus Umuarama – Telefax (0xx34) 3218 2235 

                                           Telefone: (0xx34) 3218-2547 – e-mail: fapsi@ufu.br 

PORTARIA Nº. 19/2010/IPUFU 
 

A DIRETORA DO INSTITUTO DE PSICOLOGIA, PROF.ª 
DR.ª ÁUREA DE FÁTIMA OLIVEIRA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO 
ESTATUTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
UBERLÂNDIA. 
 

 
CONSIDERANDO a publicação do Edital nº 039/2010 destinado à realização de Concurso Público de Provas e 
Títulos, para preenchimento de vagas de Professor da Carreira do Magistério Superior da Universidade Federal 
de Uberlândia, resolve: 
 

Art. 1º - Alterar a composição da Comissão Julgadora, conforme apresentada na Portaria nº 
14/2010/IPUFU responsável pelo Concurso Público de Provas e Títulos, na área de Psicologia Organizacional. 
 

 
Titulares:  
 
Prof.ª Dr.ª Dulce Pires Flauzino, da UFU/IPUFU – Presidente; 
Prof.ª Dr.ª Thaís Zerbini, Universidade de São Paulo/SP; 
Prof.ª Dr.ª Marília Ferreira Dela Coleta – Universidade Federal de Uberlândia.  

 

Suplentes: 

 
Prof.ª Dr.ª Maria do Carmo Fernandes Martins, da Universidade Metodista de São Paulo; 
Prof.ª Dr.ª Gardênia Abbad – Universidade de Brasília; 
Prof.ª Dr.ª Helenides Mendonça – Universidade Católica de Goiás; 
Prof. Dr. Claudio Torres – Universidade de Brasília; 
Prof. Dr. Jairo Eduardo Borges-Andrade - Universidade de Brasília. 
 

Art. 3º - Determinar que a Comissão Julgadora desenvolva seus trabalhos nos termos da Resolução nº 
08/2007 do CONDIR e do Edital nº 039/2010. 
 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Uberlândia, 05 de Maio de 2010 

 
 
 


